**GÜBERNATUS**, a, um, part. a gubernatio. *Cic. ad Brut.* 1, 10. Caesarem meis consiliis adhuc gubernatum quidam impulerunt, etc.

\***GÜBERNI**, orum, m. populi Galliae Belgicae, sinistram Rheni ripam accolentes, inter Ubios et Batavos sedem tenentes. *Plin. 4, 17.* P. *Gugerni* audiunt *Tac. H.* 4, 26. et 5, 16. et 18. B. A.

[**GÜBERNIO**, onis, m. *Isid. Orig.* 19, 1. Gubernio, qui et gubernator. F.]

**GÜBERNIUM** pro gubernatore posuit *Laberius* ap. *Gell.* 16, 7. ubi aliquis fortasse *gubernium* pro *gubernatione* legere malit. Utcumque se res habeat, non est, ipso *Gellio* teste, imitandus.

**GÜBERNO**, as, avi, atum, a. I. *κυβερνάω*, proprie est navim regere: a verbo Graeco allato. *Cic. Off.* 1, 25. Ut si nautae certant, quis eorum potissimum gubernaret. P. Translate sumitur pro administrare in genere, regere, moderari. *Cic. Fam.* 2, 7. Teque hortor, ut omnia gubernes ac moderare prudentia tua. *Id. Rosc. Am.* 45. Rempubl. regere, et orbem terrarum gubernare. *Id. Mil.* 9. Gubernare petitionem. *Id. Fam.* 2, 17. Iter meum reipublicae et rerum urbanarum ratio gubernabit. *Id. Att.* 8, 4. Fortunae motum ratione gubernare. *Id. Sull.* 28. Tormenta gubernat dolor, moderatur natura cujusque, regit quaevis, etc. *Id. Fin.* 2, 13. extr. Gubernare vitam. *Id. ad Brut.* 1, 10. consiliis aliquem. *Flor.* 1, 2. imperium religione atque justitia. [\**Vell.* 2, 127, 1. Rare eminentes viri non magnis adjutoribus ad gubernandum fortunam suam usi sunt.] *Pl. Mil.* 4, 2, 99. rem docte. *Mart.* 9, 23. virga gubernat equum. *Senec. Hippol.* 1075. currus. *Petr. Sat.* 127. Digitum vocem gubernantes, h. e. mollis quaedam digitorum gesticatio. P. *Gubernare e terra*, proverbialis locutio ap. *Liv.* 44, 22. f. de iis, qui rebus gerendis, periculisque adeundis abstinent; sed domi, et in tuto remanentes monere tamen volunt et jactare prudentiam.

**GÜBERNUM. V. GUBERNA.**

**GUGERNI. V. GÜBERNI.**

**GULA**, ae, f. *οἰοφάγος*, fistula colli interior, qua cibus et potus devoratur, et in stomachum demittitur. *Plin.* 11, 37, 66. Ex cartilagine et carne arteria, gula nervo et carne constat. Et ib. 79. Gula patentiore utuntur graculi, corvi, corvines. *Id.* 24, 15, 80. Pituita in gula cohaerens. P. Saepem sumitur pro toto collo. *Cic. Verr.* 2, 4, 10. Quem obtorta gula de convivio in vincula abripi jussit. *Sall. Cat.* 58. Laqueo gulam frangere. *Pl. Aut.* 2, 4, 23. Cum it dormitum, follem sibi

obstringit ob gulam, ne quid animae forte amittat dormiens. P. Saepissime per metonymiam pro voracitate, et nimio delicioris cibi appetitu. [\**Cic. Att.* 13, 31. O gulam insulsam, i. e. Q. Ciceronis.] *Sall. Jug.* 94. Numidae plerumque lacte, et ferina carne vescebantur, et neque salem, neque alia gulae irritamenta quaerabant. *Plin. ep.* 2, 6. Temperare gulae. *Hor. Sat.* 2, 7, 111. Gulae parere, *Mart.* 6, 11. Non minus ingenua est et mihi, Marce, gula. *Suet. Vit.* 7. Profundam alicius gulam explore. *Id. ib.* 13. Intempestivae ac sordidae gulae homo. *Juv.* 1, 140. quanta est gula, quea sibi totos Ponit apos! *Plin.* 9, 17, 30. Mulum exspirantem versicolori quadam varietate spectari, proceres gulae narrant.

**GULLIOCAE**, nucum juglandium summa et videria putamina. *Paul. ex Festo.* In *Gloss. Philox.* est *gulluca*, *ζαχοτούλα* (lege *ζαχοτόύλα*). Al. leg. *guliacae*, alii *guliolae*. V. **CULIOLA**.

**GULO**, onis, m. gulosus, lurco, *γαργαλαγός*. *Appul. Apol.* Guloses omnes, qui impenso pretio a piscatoribus mercantur. *Macr. Sat.* 7, 12. Proverbio, quo utuntur guloses. *Adde Fest.* in voce *Ingluvies*.

**GÜLOSE**, adv. *γαργαλαγός*, sapide ad voluptatem gulae. *Colum. praef.* l. 1. Gulosius condisciens cibos, et luxuriosus ferula strundi. *Tert. Re-sur. carn.* 1. Gulosissime nutrit.

**GÜLOSUS**, a, um, adj. *γαργαλαγός*, qui est deditus gulae vitio. *Senec. Q. N.* 3, 18. extr. Non sunt ad popinam dentibus, et ventre, et ore contenti: oculis quoque gulosi sunt. *Mart.* 7, 20. Nil est miserius, nec gulosius Sanctra. *Juv.* 11, 19. Et quadringentis nummis condire gulosum Fictile, h. e. patinam gulae causa exquisitis epulis referat. *Hieron.* ep. 107. n. 10. Abstinenter gulosus, h. e. quae a quibusdam abstinet, et desiderio veluti condit. P. Translate. *Mart.* 10, 59. Non opus est nobis nimium lectore gulosus.

**GUMEN**, inis, n. gummi. *Pallad.* 11, 14. med. Pini frugiferi gumen. *Schneiderus ex Geopon.* l. 7. c. 24., ubi legitur *πέννας γαργαλίου σόμην*, edidit comam pro gumen. Legitur tamen gumen ap. *eund. Pallad.* 12, 7. Antequam incipiat gumen lacrimare, Sed hic etiam alii alter leg.

**GUMIA**, ae, m. et f. gulo, gulosus, lurco. *Lucil. ap. Non.* 2, 377. Gumiae illae vetulæ, improbae, ineptaæ. Ap. *Non.* ibi legitur *gemiae*: sed mendum esse *Scalig.* ait. Id. *Lucil. ap. Cic. Fin.* 2, 8. compellans gumias ex ordine nostros. Adde *Fest.* in voce *Ingluvies*, et *Appul. Apol.* Ubique autem P. *Merula* ad *fragm. Ennii* p. 255. volebat legi *gluvia* eod. sensu: unde *ingluvies*.

**GUMMATAE** arbore dicuntur, quae gummi producent. *Pallad.* 11, 12. In cerasis hoc servandum est, et in omnibus gummati.

**GUMMEUS**, a, um, adj. gummosus. *Auson. Idyll.* 6, 74. Gummea fletiferi jaculator succina trunci, h. e. instar gummi defluentia. Al. leg. *Gummæa*.

**GUMMI**, n. indecl. et *Gummis*, is, f. *ζόμη*, gutta viscosa ex arboribus quibusdam per corticem diffusus. *Plin.* 13, 11, 20. *Gummi* optimum esse ex Aegyptia spina, convenit. *Colum.* 12, 52. Nova dolia liquida gummi perluere. *Plin.* 12, 8, 17. *Gummi* modo candidum. *Id.* 13, 12, 26. *Gummis* glutinum. [*Gargil.* (ed. A. A. Scottio) 4. n. 4. Sicuti omnibus arboribus, quae gummi glutina excludunt. F. 1 *Capell.* in genit. sing. *gummeos* dicit Graeca terminacione, 3. p. 49. *Gallarum*, *gummeosque commixtio*, h. e. atramentum scriptorium.

**GUMMINO**, as, n. 1. gummi emitto. *Pallad.* 2, 16. extr. Prunus inserenda est, antequam gummifinet, in se, et persico. Al. leg. *germinet*.

**GUMMINOSUS. V. GUMMOSUS.**

**GUMMITIO**, onis, f. *χόμμωσις*, illitus quidam ex glutinoso arborum succo, qui dolis fieri solebat. *Colum.* 12, 52. Multi, cum seni nova dolia, vel serias crassa gummi liverunt, una in perpetuum gummitione contenti sunt.

**GUMMOSUS**, a, um, adj. multum gummi habens. *Plin.* 12, 9, 19. Facilius hoc, et crustosius, amariusque: at Indicum humidius, ac gummosum. *Gumminosum* habetur in MSS. *Id.* 22, 9, 11. *Folia pinguis*, tactuque gummosa. *Id.* 16, 38, 72. *Gummosus humor*.

**GURDONICUS**, a, um, adj. rusticus, imperitus, inurbanus, rudis. *Sulpic. Sever. dial.* 1, 26. Audietis me tamen, ut gurdonicum hominem.

**GURDUS**, a, um, adj. pinguis, et translate stolidus, voce Hispanica. *Quint.* 1, 9. Gurdos, quos pro stolidis accipit vulgus, ex Hispania duxisse originem audivi. *Laber. ap. Gell.* 16, 7. Hic est ille gurdus, quem ego, etc. *Gloss. Isid.* Gurdus, lentus, inutilis.

**GURGES**, itis, m. *διρη*, proprie locus est in flumine profundus, in quo aqua vertitur: sed generaliter de omni aquarum congerie dicitur, et de ipso etiam mari: a sono. *Cic. Pis.* 33. Non Rheni fossam gurgitibus illis redundantem. *Id. Har. resp.* 27. Immanis Charybdis, quae tantos exhaustire gurgites posset. *Or. Met.* 15, 714. multamque tra-

hens sub gurgite arenam Volturnus. *Virg. A.* 11, 624. alterno procurrens gurgite Pontus; et ib. 6,

296. Turbidus hic coeno, vastaque voragine gurges Aestuat. *Id. ib.* 11, 913. fessos jam gurgite Phoebus Ibero Tingit equos. *Or. Met.* 9, 226. Euboicus gurges. *Stat. Achill.* 1, 223. Atlanteus.

*Virg. G.* 4, 387. Carpathius. *Stat. Silv.* 4, 5, 4. Tuscī gurgites. *Virg. A.* 6, 310.; et ib. 7, 704.

gurgite ab alto. In illo *Hor. Od.* 2, 1, 33. Qui gurges, aut quae flumina lugubris Ignara belli? quod mare, etc? gurges de lacu, aut palude intelligi potest, quomodo *Avien. Arat.* 380. Lernaei gurgitis hydra. P. [\**Gurses* Nilus crebro vocatur poetis imprimis ob immensam profunditatem. *Luc.* 10, 254. tunc omnia flumina Nilus Uno fonte videntur non uno gurgite perfert. Laudat *Cort. ad h. l. Stat. Silv.* 3, 2, 115. et *Cloud. de laud. Stil.* 1, 253. *Salm. Exercit.* *Plin.* p. 312. et al.] P. Translate. *Cic. Verr.* 2, 3, 9. Qui, ut ipse non solum vita, sed etiam corpore atque ore significat, imensa aliqua vorago est, aut gurges vitorum turpitudinumque omnium. *Id. Sext.* 43. Ut eorum divitias in profundissimum libidinum suarum gurgitem profundat. *Val. Max.* 3, 6. Deformes umbras in imo gurgite turpitudinis suaec jacere patiar. *Prud. Hamart.* 255. Sorbeat ut cumulosnumnumrum fauibus amplis Gurges avaritiae. P. Nonnunquam est convicium hominis prodigi, lurconis, et omnia sua absumentis. *Cic. Sext.* 52. Quid? tu meo periculo, gurges ac vorago patrimonii, heluabare? *Id. Pis.* 17. f. Ille gurges atque heluo, natus abdomini suo. *Id. Dom.* 47. Ille gurges heluatus tecum simul republicae sanguinem. *Plin.* 10, 48, 68. Apicius, nepotum omnium altissimus gurges. *Macr. Sat.* 2, 9. narrat, Q. Fabium Q. F. M. N. *Gurgitis cognomen habuisse*, quod patrimonium suum devoraverit. At idem ab iisdem, a quibus ita cognominatus fuerat, bis consul creatus fuit, et princeps senatus lectus, teste *Plin.* 7, 41, 42., sed nimirum, quod in juventute peccaverat, secutae virtutis insignibus compensavit, ut *Macr. loquitur*. Ob eandem causam *Gurges cognominatus* est quidam Publius Gallonius, qui memoratur a vetero poeta ap. *Cic. Fin.* 2, 8. et ab *Hor. Sat.* 2, 2, 47. P. [\**Commut. gurges* et *vertex*. V. *Cort. ad Lucan.* 8, 374.]

**GURGULIO**, onis, m. *γαργαλεών*, gula, guttur: et praescritim fistula, qua aer ad pulmones deferuntur. *Varr. R. R.* 2, 3. Hircus cervice et collo brevi, gurgulione longiore. [*Cic. fr. or. pro Tull.* (ed. A. Maio) 10. Tantum odii crudelitatisque habuerunt, ut eos omnes gurgulionibus insectis relinquenter. Hunc *Cic. locum citat Capell.* 5. p. 165. et habet *ejectis*, al. *exactis pro insectis*, quae vera est lectio. F. 1 *Lactant. Opif. Dei* 11. Spiritus accepit viam patentem, quae vocatur *gurgulio*: is constat ex ossibus flexuosis, etc. *Arnob.* 3, 107. Gurguliones, ventriculi, pulmones, etc. P. Item vermiculus, de quo V. *CURCULIO*: a cuius similitudine ita vocatur a *Pers.* 4, 38. τὸ virorum aidoioν.

**GURGUSTIDONII** campi, fistic, et joculariter dicitur a *Pl. Mil.* 1, 1, 13. ut et alia ibi, ridendi causa Pyrgopolinicum gloriarum plenum, et vanisima de se jactantem: quasi in gurgustio, vili ac foedo loco, virtutes suas exercuerit.

**GURGUSTIOLUM**, i, n. dimin. gurgustii. *Apul. Met.* 1. Brevitatem gurgustioli nostri ne spernas. Adde *ib.* 4.

**GURGUSTIUM**, ii, n. vilis ac teter locus, obscura et latens taberna, genus habitationis angustum, a gurgulione vermiculo dictum, ut *Fest.* docet. *Cic. Pis.* 6. Meministine, coenum, cum ad te cum C. Pisone venissem, nescio quo e gurgustio prodire, involuto capite, soleatum? et *N. D.* 1, 9. Deus videlicet tempore infinito in tenebris, tanquam in gurgustio, habitaverat. *Suet. Gramm.* 11. Vixit in sumra pauperie, et paene inopia, abd

stationis causa apponitur, sive initium sit justae coenae, sive alio tempore sumatur. *Petr. Sat.* 34. Subito signum symphonia datur, et gustatoria patiter a choro cantante rapiuntur. *P Item mensa, in qua hujusmodi gustatio imponitur. Plin. ep. 5. 6. med.* Gustatorium, graviorque coenatio margini (*fontis*) imponitur. *P Hujusmodi mensae ornari solebant sectilibus laminis testudinum, invento eisdam Carvillii Pollionis, qui teste Plin. 9, 11, 23. testudinum putamina secare in laminas, lectosque et repositoria his vestire primus instituit. Hinc ap. Mart. 14, 88. cuius lemma est *Gustatorium*: Femineam nobis cherson si credis inesse, Decipris: pelagi mascula preda sumus.*

**GUSTATUS**, a, um, part. *a gusto*; gustu perceptus, leviter sumptus. *Ov. Trist. 4, 1, 31.* Sic nova Dulichio lotos gustata palato, Illo quo nō enit, grata sapore fuit. *Plin. 8, 16, 19.* Gustatus sanguis in remedio est.

**GUSTATUS**, us, m. idem ac gustus. *Cic. N. D. 2, 56.* Gustatus, qui sentire eorum, quibus vescimur, genera debet. *Plin. 10, 71, 91.* Existimaverim omnibus (*animalibus*) sensum et gustatus esse; cur enim alias alia sapores adaptant? *P Item ipse actus gustandi. Id. ib. 63.* Varietas pomorum, eorumque jucundus non gustatus solum, sed odoratus etiam et aspectus.

**GUSTO**, as, avi, atum, a. 1. *γεύομαι*, gustu percipio, modice et primoribus labris sumo, paullum comedo. *Cic. Fam. 7, 26.* Cum biduum ita jejunus fuisse, ut ne aquam quidem gustarem. *Caes. B. G. 5, 12.* Leporem, et gallinam, et anserem gustare fas non putant. *Suet. Tit. 2.* Gustare de potionē. *Plin. 21, 29, 103.* Herba salsa gustanti; et 27, 4, 7. Alypon acre gustatu, ac lentum. *Cels. 4, 3.* Celerius panis mandendus, quam vinum gustandum. *P Aliquando sumitur pro jentare, parum cibi sumere extra coenae temporis ad reficiendas modice vires: quod saepe post balneum fieri solebat: item ipsa coenae initia libare. V. GUSTATIO. Senec. Consol. ad Marc. 22. med.* Usus balneo, in cubiculum se, quasi gustatur contulit. *Cic. Mur. 35. f.* Cretes, quorum nemo gustavit unquam cubans. *Plin. ep. 3, 5.* Post solem plerumque frigida lavabatur, deinde gustabat, dormiebatque minimum. *August. ap. Suet. Aug. 76.* Nos in essendo panem et palmulas gustavimus. [V. *Salm. ad Vopisc. Tac. 2, Gesu. ad Plin. ep. 3, 5, 11.*] *P Translate. Cic. Phil. 2, 29.* Gustaras civilem sanguinem, vel potius exsorbuteras. *Id. N. D. 1, 8.* Primis, ut dicitur, labris gustare physiologiam. *Id. Fin. 1, 18.* Animus secum discordans, gustare partem ullam liquidae voluptatis non potest. *Id. Or. 1, 32.* De actione, et memoria quaedam brevia praeepta gustare; et *ib. 2, 36. extr.* rerum summatis causas et genera; et *Fam. 12, 23.* partem aliquam reipublicae; et *Arch. 7. extr.* Studia litterarum attingere, et sensu gustare. *Luer. 5, 180.* amorem vitiae. *Hor. Sat. 2, 5, 82.* lucellum. *Pl. Most. 5, 1, 15.* Herus meus hic quidem est: gustare ego ejus sermonem volo. *h. e. clam auepari et percipere. Cic. Or. 3, 20.* Sitiens istarum artium, gustavi, aequalem fere meum ex Academia rhetorem nactus, Metrodorum illum, etc., *h. e. aliquandiu audiui.* *P Gustarit per syncopen pro gustaverit, ap. Hor. Sat. 2, 5, 82.*

**GUSTULUS**, vel *Gustum*, i, m. vel. n. dimin. gustus. Translate. *Appul. Met. 2.* Dulcem et amarum gustulum carpis, *h. e. osculum*. Alii leg. *dulce et amarum, γλυκόπικρον.* *P Id. ib. 9. med.* vocat *gustum* ovum recens natum, quod matutino jentaculo sorberi hujusmodi ova soleant. *Gustus autem pro jentaculo etiam usurpari videtur. V. GUSTATIO.*

**GUSTUM**, i, n. idem quod gustatio, cibus delicior, *γεύμα. Apic. 4, 5.* Gustum versatile sic facies. *V. v. seq.*

**GUSTUS**, us, m. *γεύως*, sensus linguae, quo sapores dignoscimus. *Colum. 1, 8. et 2, 2. med.* Panis potionisque bonitatem gustu explorare. *Tac. A. 12, 66.* Minister inferre epulas, et explorare gustu solitus. *Plin. 31, 10, 46. n. 4.* Nitrum adulteratum gustu reprehendere. *Tac. A. 13, 16.* Gustu libata potio. *Suet. Ner. 33.* Cum ille ad primum gustum concidisset. *P Item sapor. Cels. 6, 8.* Attrahatur spiritu is succus, donec in ore gustus ejus sentiatur. *Colum. 3, 2. med.* Graeculae vites habent probabilem gustum; et paulo ante: Vites pretiosi gustus celeberrimae. *Plin. 26, 8, 50.* Folium pingue, et salso gustu. *Id. 14, 1, 3.* Gustus vini austerior; et 27, 12, 96. Herba gustu adstricto; et *ib. 97.* Radix gustu acri mordet. [V. *Döderl. 3, 125.*] *P Item gustatus. Id. 31, 6, 32.* Nec hoc fieri convenit sine crebro salis gustu. [*Ita ponitur de tripudio, quod dicunt. Suet. Aug. 7. ab avium gestu gusture.*] *P Translate. Cic. Phil. 2, 45.* Libidinosi, avari, facinorosi vere laudis gustum non habent. [*Orell. c. recent. edd. habet gustatus. V. Döderl. 3, 126. sq.*] Quint. 6, 3. Urbanitas significat sermonem prae se ferentem in verbis, et sono, et usu proprium quandam gustum Urbis. *P Est etiam gustus coenae ini-*

*tium, gustatio. Mart. 11, 31.* Gustu protinus has edes in ipso: Has prima feret alteraque coena. Adde 52. *P In illo Petronii in fr. Trag. 77. extr. Burm.* Profer et unguentum, et ex illa amphora gustum, ex qua jubeo lavari ossa mea: *gustus* est modica vini quantitas, ad explorandam ejus bonitatem. Hinc translate *Senec. ep. 114.* Gustum tibi dare volui. *Plin. ep. 4, 27.* Vides quam acuta omnia, quam apta, quam expressa! Ad hunc gustum totum librum repromissit. [Front. princ. hist. (ed. A. Maio) p. 313. Si tamen hoc, quod gustui mittimus, non displiceat. F.] *Petr. Sat. 22.* Tot malis fatigatus, minimum veluti gustum hauseram somni. Adde *Senec. ep. 11.* Sic *Colum. 1, 11.* Tibi experti versificationis nostrae gustum negare non sustinui. *P Gusti pro gustui. Petr. fr. Trag. 76. Burm.* Non mehercules mi haec jactura gusti fuit.

**GUTTA**, ae, f. *οὐαλαγώσ*, minima pars aquae, vel alterius materiae liquidae, fortasse a *χρήστῳ*, fusus, fusilis. [V. *Döderl. 3, 3.* qui *etym. v.* non in gr. *χρήστῳ*, sed in *gustus*, part. obsoleti verbi *guo, γεύω*, vidit, *gusta*, assimilatione litt. s ante t eodem modo facta, ut in gr. *λίτω Ζεύς*, etc. Plura quae de discrimine disputavit inter *gutta* et *stilla*, v. ap. ipsum l. 1.] *Cic. Or. 3, 48.* Numerus, quem in cadentibus guttis, quod intervallis distinguitur, notare possumus. *Id. N. D. 2, 5.* Guttae imbrium quasi cruentae. *Virg. A. 3, 28.* atro liquuntur sanguine guttae. *Pl. Most. 2, 2, 76.* Guttae haud habeo sanguinis; sc. prae metu. *Ov. Pont. 4, 10, 5.* Gutta cavat lapidem: consumitur annulus usu. *Lucr. 6, 943.* in speluncis saxa guttis manantibus stillant. *Pl. Cas. 2, 3, 30.* Dii te infelicit, si ego in os meum hodie vini guttam indidi. *Ov. Pont. 2, 3, 90.* Gutta per attonitas ibat oborta genas, *h. e. lacrimae.* *P In illo Sidon. carm. 5, 43.* Asyrius gemmas, Ser vellera, tura Sabaeus, (et 47.) Aurum Lydus, Arabs guttam, Panchaia myrrham: gutta videtur esse succinum, *ambra*, quod *Mart. 4, 32.* Phaethontida guttam; et 6, 15. succinam guttam appellat. *Appul. tamen Met. 2.* myrrham ipsam *Arabicas guttas* dixit: videturque non myrrham quamlibet, sed eam solummodo, quae sponte profluat (quae et *stacte* dicitur) significasse: qua ratione fortasse et *Sidon.* intelligendus est, nempe ut myrrham dicat, quae ex vulnere defluat, *gutta*, quae sponte. V. *MYRRHA.* Add *Eccli. 24, 21.* *P A similitudine guttae sunt puncta, seu maculae varii coloris sparsim alicubi dispositae, ut in equis, angubis quibusdam, etc. Virg. G. 4, 99. de apib.: paribus lita corpora guttis. Ov. Met. 5, 461. de lacerto: variis stellatus corpora guttis; et *ib. 4, 577.* de angue: Nigraque caerulei variari corpora guttis. *Plin. 36, 8, 12. n. 2.* Lapis interstitius aureis guttis. *Id. 29, 4, 27.* Phalangium albis incurvantibus respersum guttis. *P Translate* est minima particula. *Pl. Ps. 1, 4, 4.* Cui neque parata gutta certi consilii, neque adeo argenti. *Luer. 4, 1053.* gutta dulcedini stillavit in cor. *P In architectura guttae dicuntur ornamenta sub triglyphis in Dorico genere, instar guttarum pendientia. Vitr. 4, 3. Epistylli altitudo unius moduli cum taenia et guttis: et infra: Dividendae sunt in corona ima ad perpendicularium triglyphorum, et ad medianas metopas viarum directiones, et guttarum distributiones, ita ut guttae sex in longitudinem, tres in latitudinem pateant. Altero hoc loco *Vitr.* designat eas guttas, quae in corona ima scalpuntur ad priorum perpendicularium: illae sex omnino sunt: haec decem et octo: illae metae pendentes figuram habent, hae ad circumnum deformatae sunt. *P Gutta est etiam cogn. R.* ut *Ti. Carpineus Gutta* ap. *Cic. Cluent. 26. et 36.* *P Guttae pro guttae* dixit suo more *Lucr. 6, 614.***

**GUSTULUS**, vel *Gustum*, i, m. vel. n. dimin. gustus. Translate. *Appul. Met. 2.* Dulcem et amarum gustulum carpis, *h. e. osculum*. Alii leg. *dulce et amarum, γλυκόπικρον.* *P Id. ib. 9. med.* vocat *gustum* ovum recens natum, quod matutino jentaculo sorberi hujusmodi ova soleant. *Gustus autem pro jentaculo etiam usurpari videtur. V. GUSTATIO.*

**GUSTUM**, i, n. idem quod gustatio, cibus delicior, *γεύμα. Apic. 4, 5.* Gustum versatile sic facies. *V. v. seq.*

**GUSTUS**, us, m. *γεύως*, sensus linguae, quo sapores dignoscimus. *Colum. 1, 8. et 2, 2. med.* Panis potionisque bonitatem gustu explorare. *Tac. A. 12, 66.* Minister inferre epulas, et explorare gustu solitus. *Plin. 31, 10, 46. n. 4.* Nitrum adulteratum gustu reprehendere. *Tac. A. 13, 16.* Gustu libata potio. *Suet. Ner. 33.* Cum ille ad primum gustum concidisset. *P Item sapor. Cels. 6, 8.*

Attrahatur spiritu is succus, donec in ore gustus ejus sentiatur. *Colum. 3, 2. med.* Graeculae vites habent probabilem gustum; et paulo ante: Vites pretiosi gustus celeberrimae. *Plin. 26, 8, 50.* Folium pingue, et salso gustu. *Id. 14, 1, 3.* Gustus vini austerior; et 27, 12, 96. Herba gustu adstricto; et *ib. 97.* Radix gustu acri mordet. [V. *Döderl. 3, 125.*] *P Item gustatus. Id. 31, 6, 32.* Nec hoc fieri convenit sine crebro salis gustu. [*Ita ponitur de tripudio, quod dicunt. Suet. Aug. 7. ab avium gestu gusture.*] *P Translate. Cic. Phil. 2, 45.* Libidinosi, avari, facinorosi vere laudis gustum non habent. [*Orell. c. recent. edd. habet gustatus. V. Döderl. 3, 126. sq.*] Quint. 6, 3. Urbanitas significat sermonem prae se ferentem in verbis, et sono, et usu proprium quandam gustum Urbis. *P Est etiam gustus coenae ini-*

*tium, gustatio. Mart. 11, 31.* Gustu protinus has edes in ipso: Has prima feret alteraque coena. Adde 52. *P In illo Petronii in fr. Trag. 77. extr. Burm.* Profer et unguentum, et ex illa amphora gustum, ex qua jubeo lavari ossa mea: *gustus* est modica vini quantitas, ad explorandam ejus bonitatem. Hinc translate *Senec. ep. 114.* Gustum tibi dare volui. *Plin. ep. 4, 27.* Vides quam acuta omnia, quam apta, quam expressa! Ad hunc gustum totum librum repromissit. [Front. princ. hist. (ed. A. Maio) p. 313. Si tamen hoc, quod gustui mittimus, non displiceat. F.] *Petr. Sat. 22.* Tot malis fatigatus, minimum veluti gustum hauseram somni. Adde *Senec. ep. 11.* Sic *Colum. 1, 11.* Tibi experti versificationis nostrae gustum negare non sustinui. *P Gusti pro gustui. Petr. fr. Trag. 76. Burm.* Non mehercules mi haec jactura gusti fuit.

Gothis dicti. *Plia. 4, 14. et 37, 2.* *P V. Gothones. B. A.*

**GUTTULA**, ae, f. *ψεύστων*, dimin. guttae. *Pl. Ep. 4, 1, 27.* Ah, guttula pectus mihi ardens asperisti. *Paul. Nol. carm. 21, 427.* Favorum guttulae.

\***GUTTULUS**, i, m. dimin. *ψεύστων*. Laudatur *Plaut.* in fragmento. Ut guttulam hauriret ex

guttulo. *B. A.*

**GUTTUR**, uris, n. raro m. *φάγης, φαγός*, pars illa, quae a faucibus ad jugulum est, tum exterior, tum praecipue interior. *Plin. 11, 37, 68.* Guttur homini tantum, et suibus intumescit, aquarum, quae potantur, plerumque vitio. *Hor. Ep. 3, 1.* Parentis olim si quis impia manu Senile guttur freget. *Pl. Mil. 3, 2, 22.* Nimis calebat, amburebat gutturem. *Ov. Met. 6, 134.* Laqueo ligare guttula; et *ib. 7, 314.* fodere guttura cultro. *Id. Amor. 1, 13, 8.* liquidum tenui guttula cantat avis. *Pers. 1, 17.* liquido plasmate guttur colluere, *h. e. garazare. Juven. 13, 162.* Quis tumidum guttur miratur in Alpibus? et *Vitr. 8, 3, f.* Genus aquae, quam qui bibunt, efficiuntur tumidis gutturibus. *P Translate. Cic. Coel. 19.* Vitium ventris et gutturis. *Juv. 2, 114.* rarum ac memorabile magni Gutturis exemplum, *h. e. ingentis voracitatis.* *P Joculariter Plaut.* de avaro homine, *Aul. 2, 4, 25.* Etiamne obturat inferiorem gutturem *Tum*, ne quid animae forte amittat dormiens? *h. e. anum.*

**GUTTURNIUM**, ii, n. *ψόζως*, vas, ex quo aqua in manus datur: ab eo, quod propter angustias guttatum fluat. *Festus.*

**GUTTUROSUS**, a, um, adj. *εἰσφορός*, cuius guttum tanquam spongia intumescit, quod vitium potius, quam morbus *ψοζονήστης* Graece dicitur: eoque praecipue laborant Alpium accolae, propter aquarum qualitatem, quibus utuntur. *Ulp. Dig. 21, 1, 12.* Si quis natura guttuerosus sit, aut oculos praeminentes habeat, sanus videtur. *Vet. Schol. Juv. ad Sat. 13, 162.* Tanquam si in Alpibus gutturosos homines admireris, ubi tales sunt plurimi scilicet: nam lata et inflata colla habent.

**GUTTUS**, i, m. *ψόζως, εἰσφορός*, vas genus, angusto collo: a gutta, quod vinum eo funderent guttatum, quod Graeci dicunt *εἰπερεζάτης*, Latinis irrorare. *Varr. L. L. 4, 26.* Quo vinum dabant, ut minutatum funderent, a gutta guttum appellarent. [\**Hor. Sat. 1, 6, 118.* ibique *Heindf.*] *P Speciatim hoc nomine fuit vas, quo in sacrificiis utebantur. Plin. 16, 38, 73.* Curius juravit, se ex praeda nihil attigisse praeter guttum faginum, quo sacrificaret. *P Item vas, in quo oleum asservabatur. Gell. 17, 8.* Gutturn Samium, ore tenus imprudens inanem, tanquam inesset oleum, affert. *P utebantur etiam gutto in balneis ad conservanda unguenta. Juv. 3, 263. et 11, 158.* Gutturn corneum memorat *Mart. 14, 53.* in lemmate,

## GY

**GYROS**, et us, i, et *Gyārā*, ae, et *Gyārī*, orum, *Iāgōs*, insula parva, inculta, ac deserta maris Aegei, una Cycladum, secundum alios Sporadum, nunc *Joura*, ex qua incolas olim a muribus fugatos fuisse *Plin. 8, 29, 43.* et *ib. 57, 82.* ex *Varro. ne*, et *Theophrasto* tradit. *Id. 4, 12, 23.* Gyros cum oppido, circuitu XII. mill. passuum. *P Una erat ex illis, in quas Roma deportabantur rei: ut videre est ap. Tac. A. 3, 68. et 69. et *ib. 4, 30.* Hinc Juv. 1, 73. Aude aliquid brevibus Gyaris, et carcere dignum, si vis esse aliquid. *Id. Sat. 10, 170.* Ut Gyarae clausus scopolis, parvaque Se-ripho. Add *Cic. Att. 5, 12.**

**GYAS** et *Gyes*, ae, m. *Iān̄s*, nomen Gigantis. *V. GYGES.*

**GYBERNATOR. V. GUBERNATOR.**

Gygem ad caudem ejus impulit, seque cum regno Lydiae illi tradidit. Ab aliis ad regnum sic ascendisse dicitur. Cum magnis quibusdam imbris terra hiatum fecisset in ea regione, ubi ille armenta pascebant, in hiatum descendit, conspexit equum aeneum concavum, cuius in lateribus fenestrae erant: Illis apertis hominis mortui vidit corpus magnitudine inusitata, quod nihil habebat aliud praeter aureum in digito anulum: eum detrahit, abiit, ac tum in consilium pastorum se recepit, quod ea re haberit solebat, ut de rebus peculiis ad regem per singulos menses referrent, juxtaque alios assedit. Accidit, ut, cum forte palam ejus anuli ad palmam convertisset, a nullo videretur, aliquis de illo tanquam absente loquerentur. Admiratus ergo denuo contrectans anulum, palam in lucem convertit, quo facto rursus apparuit. Hoc ille animadvertisens diligentius, periculum fecit, utrum hanc anulum vim haberet. Atque ita illi compertum fuit, quod versa ad se gemma a nemine videretur, versa autem ad alios conspicuus fieret. Itaque curavit, ut legatus ad regem una cum aliis mitteretur, profectusque reginae stuprum intulit, eaque adjutrice regem dominum interemit, sustulitque quos obstare arbitrabatur. Nec in his quisquam eum facinoribus potuit videre. Sic repente anuli beneficio rex exortus est Lydiae. *Cic. Off.* 3, 9. *Just. l. c.*

**GYLISSUS**, i, m. *Γύλιππος*, dux Lacedaemonius, qui Athenienses in Sicilia devicit. *Justin.* 4, 4. *Tibull.* 4, 1, 199. De alio Gylippo *Virg. A.* 1, v. 271. ubi ali male scribunt *Gylippo*. *B. A.*

**GYMNAS**, adis, f. *γυμνάς*, exercitum. *Stat. Silv.* 4, 2, 47. Sic lubrica ponit Membra Therapnaea resolutus gymnade Pollux; et *Sil.* 3, 1, 43. hic tibi festa Gymnas, et insontes juvenum sine caestibus irae. *Id. Achill.* 1, 357. neve exercere protervas Gymnadas, aut lustris nemorum concede vagari. *Id. Theb.* 4, 106. Herculea turpatus gymnade vultum Amnis, h. e. Achelous cornu truncatus in lucta cum Hercule: de quo *V. Or. Met.* 9. in.

**GYMNASIAE** Insulae, Baleares: a *γυμνάσω*, exerceo, quod earum incolae praecepit se funda exercent. *Plin.* 3, 5, 11. *P. \*Gymnasiae* audiunt Baleares *Lie. ep.* 60. *B. A.*

**GYMNASIARCHA**, ae, m. et *Gymnasiarchus*, i, m. *γυμνασιάρχης*, praefectus gymnasi, id est loci, in quo gymnades, seu exercita corporis habentur. *Cic. Verr.* 2, 4, 42. Demoliendum curavit Democritus gymnasiarchus. *Inscr. ap. Grut.* 465, 2. C. Rutilio C. F. Coeliti, viro gymnasiarchae Leg. Imp. Caes. M. Aur. Antonini. *Val. Max.* 9, 12. n. 7. *extern.* Gymnasiarcha claudere eum locum volente. *Sidon. ep.* 2, 2. Palaestritarum luctas, si involvantur obscenius, casta confessim gymnasiarchorum virga dissolvit. [\*De hoc genere hominum praeter alios disputat *Van Dalen. Diss.* 8. laud. Ernest. in *cl. Cic.* p. 442.]

[**GYMNASIOFESTUS**, a, um, adj. qui in gymnasio festum aliquod celebrat. *Not. Tir.* p. 174. *Gymnasiarchus*, *gymnasiofestus*. *F. J.*

**GYMNASIUM**, ii, n. *γυμνάσιον*, locus, ubi se lueta, disco, hasta, pila, saltu, tum athletae, tum ingenui filii familiarum exercabant: institutum Graecorum, quorum in urbibus passim loca publica hinc destinata exercitus extrestructi visebantur: a *γυμνάσῳ*, exerceo, quod a *γυμνός*, nudus, quia nudus mos erat, oleo uestos, et pulvere arenave conspersos exerceri. *Pl. Ep.* 2, 2, 13. per omnem urbem quem sum defessus quaerere, Per medicinas, per tonstrinas, in gymnasio, atque in foro, Per myropolia, et lanienas, circumque argentarias. Quod balneas hic, ut et *Amph.* 4, 1, 3, ubi fere eandem locorum enumerationem habet, *Plautus* omittit, ideo factum videtur, quia ipsae quoque *gymnasi* nomine significantur: nam in his pariter exercabant corpora. *Id. Bacch.* 3, 3, 20. Ante solem exorientem nisi in palaestram veneras, gymnasii Praefecto haud mediocrem poenas penderes; et 24. Ibi cursu, luctando, hasta, disco, pugilatu, pila, saliendo se exercabant magis, quam, etc. *Cels.* 5, 11. et 15. Sordes ex gymnasio, h. e. strigmenta, quae ab athletis detergentur e corpore post luctam. *P. Spartae* etiam virginis gymnasticis exercitationibus, excepto saltu operam dabant. *Propert.* 3, 12, 1. Multa tuae, Sparte, miramus jura palaestrae, Sed mage virginei tot bona gymnasii. Addo *Op. Her.* 16, 149. et *Cic. Tusc.* 2, 15. *P. Joculariter.* *Pl. Aut.* 3, 1, 51. Totus dolco: ita me iste habuit senex gymnasium, h. e. verberando me exercuit. *Ap. eund. Asiu.* 2, 2, 31. *gymnasium flagri* convicuum est servi crebro vapulantis, quasi qui tergo suo saepe flagra exerceat. *P. Dicitur* etiam de schola, seu ludo litterario, non tam metaphorice, quam quod philosophi olim ea ad disputationem loca elegissent, in quaie juventus exercendi gratia convenire solebat. *Cic. Or.* 2, 5. Omnia ista, inquit Crassus, ego alio modo interpretor, qui primum palaestram, et sedes, et porticus, etiam ipsos Graecos exercitationis et delectionis causa, non disputationis invenisse arbitrator. Nam et saeculis multis ante gymnasia inventa sunt, quam in his philosophi garrire cooperunt:

et hoc ipso tempore cum omnia gymnasia philosophi teneant, tamen eorum auditores discum audire quam philosophum malunt: qui simul ut increpuit, in media oratione de maximis rebus, et gravissimis disputationem philosophum omnes unctiosis causa relinquunt. *Id. Div.* 1, 5. Cum ambulandi causa in Lyceum venissemus: id enim superiori gymnasio nomen est. [\*Discernendus erat hic locus a reliquis hujus §. significat enim h. l. *gymnasium* aedificium in *Ciceronis* Tusculano ad similitudinem Graec. gymnasiorum extrellum. Cf. *Tusc.* 2, 3. ubi alterum inferius commemoratur, quod Academiam vocaverat. *V. Schütz. el. Cic.*] *Id. Or.* 1, 13. Clamabunt, credo, omnia gymnasia, atque omnes philosophorum scholae, sua haec esse omnia propria. Addo *proem. Paradox. med.* *P. Ampliora* gymnasia locum etiam habuere sepultris clarorum viorum destinata, ut videre est apud *Nep. Timol.* f., et *Sulpic. ad Cic. Fam.* 4, 12. f., unde etiam colligitur, Athenis gymnasia extra urbem fuisse. *P. Differt* interdum *gymnasium a palaestra*, ut ap. *Pl. Amph.* 4, 1, 3. omnes plateas perreptant, gymnasia, et myropolia: Apud emporium, atque in macello, in palaestra, atque in foro, etc. et *Catull.* 63, 60. de Aty: Abero foro, palaestra, stadio, et gymnasii? et *Cic. Att.* 1, 10. Signa, quae tibi palaestrae, gymnasii videbuntur esse. Videtur autem his locis *gymnasium latiore* significacione, *palaestra strictiore* usurpari: scilicet illud scholam quoque philosophorum complecti; haec tantummodo locum luctae, athletique destinatum. *P. Gymnasium dare* est ludos gymnasticos populo praebere. *Inscr. ap. Maff. Mus. Ver.* 456, 5. Et ob statuae dedicationem simul cum Mannio Memmiano collega suo ludos scenicos, et gymnasium populo, epulonibus decurionibus dedit.

**GYMNASTAE. V. GYMETES.**

**GYMNASISTICUS**, a, um, adj. ad exercitationem pertinens, *γυμναστικός*: a *γυμνάσῳ*, exerceo, ut *gymnasticum exercitium*, *gymnastica ars*, qua pueri corpore exerceantur. *Pl. Rud.* 2, 1, 7. Pro exercitu gymnastico, et palaestrico hoc habemus, echinos, ostreas captamus, etc. *Id. Most.* 1, 2, 72. Arte gymnastica, disco, hasta, pila.

**GYMNÉTES**, um, m. *Γυμνῆτες*, i. e. nudi, Indi qui centenos annos excesserunt. *Plin.* 7, 2. edd. *Hard.* et *Elzev.* Al. leg. *Gymnastae*. *P. Item* populi Africae ulterioris. *Plin.* 5, 8. *Gymnetes Pharusii*. *P. Et Aethiopae populi.* *Id.* 5, 30. Deinde *Gymnetes*, semper nudi. Ita ed. *Hard.* In ed. *Elzev.* est *Gymnites*. *B. A.*

**GYMNÉTICUS**, a, um, adj. *γυμνίκος*, idem quod *gymnasticus*: ut *gymnica certamina*, *gymnici ludi*, *γυμνῷ ἀγῶνες*, cursus, luctae, gladiatura, etc., quae populo oblectant publice sivebant. *Cic. Tusc.* 2, 26. Videamus, apud quos eorum ludorum, qui *gymnici nominantur*, magnus honos sit, nullum ab iis, qui in id certamen descendant, devitari dolorem? *Suet. Ner.* 53. Spectare certamina ludorum *gymnico*s. *Plin.* 7, 56, 57. Ludos *gymnico*s in Arcadia Lycaon invenit.

**GYMNÉTES. V. GYMETES.**

**GYMNOGRAPHISTAE**, arum, m. plur. *Γυμνογράφαι*, Indorum philosophi, sapientiam profitentes, et nudi in silvis agentes: a *γυμνός*, nudus, et *οὐρανός*, sapiens. *Prud. Hamart.* 404. Ostenatque suos vicatim *Gymnosophistas*. *August. C. D.* 14, 17. *Gymnosophistae* adhibent genitalibus tegmina, quibus per cetera membrorum carent. *Appul. Flor. n. 6.* *P. Etiam* in Aegypto fauere *gymnosophistae*. *Hieron. ep.* 107. n. 8. Quod et Indorum Brachmani, et Aegyptiorum *Gymnosophistae* in potentiae, et oryzae, et pomorum solo observant. [Addo *Plin.* 7, 2. et cf. *Cic. de Div.* 1, 23. *P. Sapientes* simpliciter audiunt *Curt.* 8, 9. *Σοφισταὶ Straboni*. *P. Ceterum* due *Gymnosophistarum* fuerunt sectae, Brachmanes et Samanaei. *V. Porphyry.* 4. *τερτὶοι οὐρανοῖς*, p. 404. seq. *Strab.* 15. 686. *Clem. Alex. Strom.* 1. p. 223. *Tert. Apol.* c. 41. et alios. *B. A.*]

**GYNAECEUM**, i, n. *γυναικεῖον*, subaudi *οὐρανός*, apud Graecos est pars aedium interior secretioris, ubi secretae a viris mulieres degunt, clavate, in quod praeter sanguine conjunctos, servosque domesticos, aditus patet nemini. *Ter. Phorm.* 5, 6, 26. Ubi in gynaecium ire occipio, puer ad me accurrat: ait, esse vetum intro ad heram accedere. *Pl. Most.* 3, 2, 71. Dare vult uxorem filio: Ad eam rem facere vult gynaecium novum. *P. Est* praeterea hoc nomine locus publicus, in quem convenienter mercede conductae mulieres, lanificii et textrini causa: et praesertim textrinum ad vestes principis conficiendas constitutum, ut ex *Cod.* 9, 27, 5. et 11, 7, 5. colligitur. *Veg. Mil.* 1, 7. Linteones, omnesque, qui aliiquid tractasse videbuntur ad gynaecia pertinentis, longe arbitror pellendos a castis. *P. Item* locus, in quo libidinis causa puellae selectae detinentur: qualem Tarentarum imperatorem habere constat. *Lact. Mort. persecut.* 21. Matresfamilias ingenuae ac nobiles in gynaecium rapiebantur. *P. Scribitor et gynaecium.*

**GYNAECIARIUS**, ii, m. qui *gynaecii*, ubi mu-

lieres lanam faciunt, et intexunt, curam habet. *Imp. Constant. Cod.* 11, 7, 3. Ingenuae mulieres, quae se gynaeciaris sociaverint.

**GYNAECIUM. V. GYNAECEUM.**

\***GYNAECIUS**, i, m. i. q. *gynaecarius*, quod *V. Cod. Theod.* 10, 20, 2. Baphii et gynaecii. *B. A.* *GYNAECOCRATUMENI*, *Γυναικοχρονίου*, (a γυνή, femina, et ράχη, dominus, impero) populi Sauromatae, coacti servire Amazonibus, quae eos bello vicerant. *Plin.* 6, 7, 7.

**GYNAECONITIS**, idis, f. *γυναικονίτης*, idem ac *gynaecium*. *Nep. praef.* In interiore parte aedium, quae gynaeconis dicitur, quo nemo accedit, nisi propinquia cognatione conjunctus. *Vitruv.* 6, 10. Haec pars aedificii gynaeconis appellatur. *V. ibi* reliqua.

**GYNAECOPOLITES NOMOS** dicta est praefectura, cuius caput *Gynaecopolis*. Fuit autem *Gynaecopolis*, is, f. *Γυναικονίτης*, urbs Aegypti inferioris, medio inter Alexandriam Memphisque loco. *Plin.* 5, 9. *B. A.*

**GYNDES**, is, m. et *Gynedes*, fl. Mesopotamiae, al. Armeniae, post Euphratem maximus, qui ex Mantienis montibus in Armenia profluit, et in Tigrim per Opin urb. influit. Illum Cyrus multis fossis totum in alveos derivavit, quod exercitum contra Babylonios retardaret. Alii dicunt, quod equitem quandam illi in primis carum absumpsisset. *Senec. Ira* 3, 21. et *Tibull.* 4, 1, 141.

[**GYNESIACUS**, i, m. ad uxorum, seu effeminate pertinens: deducitur enim a γυνή, uxoris, et *Gynesiacus*, uxoris: est nomen vetusti martyris. *Inscr. ap. Mur.* 132, 3. et *Donat. praef.* p. 523. *T. Julius Gynesiacus. F.*]

[**GYPARIUS**, a, um, adj. ad *gypsum* pertinens, ut *Gyparius* plastes, idem ac *gypsoplastes*. *Edict. Dioclet.* p. 20. Reliqui plasti *gyparii* pastis diurnos \* quinquaginta. *F.*]

\***GYPSATIO**, onis, f. *Sidon. B. A.*

\***GYPSATOR**, oris, m. *Augustin. B. A.*

**GYPSATUS**, a, um, part. a *gypo*, γυψωτός, *gypo* illitus, infectus, tectus. *Ov. Amor.* 1, 8, 64. Despicere gypsi crimen inane pedis: *idest* servilis. Nam pedes venalium trans mare advectorum, *gypo*, seu creta notare mos erat. *Tibull.* 2, 3, 60. quem saepe coegerit Barbara gypsatof ferre casta pedes. Addo *Prop.* 4, 5, 51. *Cic. Fam.* 7, 6. de Medea: Quibus illa manibus gypsatissimis persuasit, ne sibi illae virtus verterent, quod abesse a patria: v. *gypsatissimis* videtur *Cic.* ab illo eod. poet. (*Ennio fortasse*) sumpsisse, a quo et illa, quae ib. subdit, nam multi *suam rem*, etc. Neque enim veri est simile, ipsum ea ratione fuisse locuturum: quod et *Manut.* advertit. Deinde dicitur Medea manus habuisse gypatas, quia mos fuisse putatur barbararum mulierum *gypo* manus linere, ad candorem conciliandum. [\*Quae sint *gypatas manus*, magna controversia est. Varias sententias v. in ed. *Graev.* et *Lex. Fabr.* — *Schütz. cl. Cic.* p. 25. prob. *Nicol. Loens. Epiphyl.* 2, 10. sententias, *gypatas manus* de histrione Medea, sive de histrione, qui Medeae personam in fabula Enni ageret, interpretantis, ita ut vv. *man. gypsum* cum v. *persuasit conjung.*, relata scil. ad gestum manuum, quo utebatur Medea scena: contra *Burm.*, qui mavult verba *quibus ille manibus gypsatissimis* conjugere, ut significetur Medea, quae erat manibus gypsatissimis usa. *Gesn. prob. Sam. Petiti ad leg. Att. p. 67.* sententiam, ita corrigentis: quibus illa III. anibus gypsatissimis: ut referretur ad matronas illas optimates. Debemus haec *Ernest. cl. Cic.* p. 442. et *Schütz. ib.* s. h. v.] Huc quidam trahunt locum. *Val. Fl.* 2, 150. de Threissa: Pieta manus, usq[ue]to placet sed barbara mento: at pieta manus est stigmatibus compuncta, V. STIGMA., non *gypo* illita. Sunt vero qui recte putant, *malas* scribendum, non manus. V. v. seq. et *CRETA*. Postremo horum *Ciceronis* verborum sensus est, Medeae Corinthiis matronis sermone in speciem quidem honesto, doloso tamen et fraudis pleno persuasisse, etc.